
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 207 del 06/03/2019

Oggetto:  DETERMINAZIONE  SOMME  RIGUARDANTI  LE  SANZIONI  AI  REGOLAMENTI 
COMUNALI E/O LEGGI VARIE RELATIVE ALL'ANNO 2015 DA INVIARE ALLA RISCOSSIONE 
COATTIVA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 44 del 19/12/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2019/2021;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 240 del 21/12/2018 con la quale è stato approvato il  PEG 
2018/2020;

VISTI:
- L’art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D.Lgs. 267/2000;
-  L’art.  15  (competenze  dei  responsabili  dell’area)  del  vigente  Regolamento  sull’ordinamento 
generale degli uffici e dei servizi.

RICHIAMATO il D. Lgs. 118/2011;

VISTA la legge 6989/81;

VISTA la Determinazione n. 78 del 31/01/2019 con la quale si rinnovava l’affidamento del servizio 
in concessione di riscossione tramite procedura stragiudiziale e mediante riscossione coattiva delle 
entrate tributarie ed extratributarie dell’ente per gli anni 2019/2021 alla società Areariscossione srl 
con sede a Mondovì (CN) in Via Torino n. 10B;

VISTO  il prospetto riepilogativo dei crediti ancora insoluti alla data del presente provvedimento, 
relativo alle sanzioni ai regolamenti comunali e alle leggi varie dell’anno 2015, agli atti dell’ufficio 
Polizia Locale, che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione, da inviare 
ad Areariscossione srl per procedere alla riscossione coattiva;

DETERMINA

1. di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
 

Determ. n. 207 del 06/03/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



2. di dare atto che la situazione dell’insoluto dei proventi relativi ai verbali ai regolamenti comunali  
e leggi varie, relativi all’anno 2015, fino alla data odierna risulta essere la seguente:

TRIBUTO ANNO EMISSIONE IMPORTO NUMERO PRATICHE
Sanzioni regolamenti 
comunali e Leggi varie

2015 € 700,00 10

3. di accertare pertanto l'importo di € 700,00 imputando l'entrata al capitolo 315001251  cod 
bilancio 3020201002- annualità 2019

4. di trasmettere ad Areariscossioni srl, incaricata della riscossione dei ruoli coattivi per conto di 
questo Ente, copia della presente per l’avvio delle procedure di esazione coattiva;

5. di inoltrare la determinazione medesima al Settore Economico-Finanziario per l’apposizione dei 
pareri di competenza e la registrazione del presente atto nelle scritture dell’Ente.

6. Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa , ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;
 

     7 . Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 

33/2013 sul sito web del Comune di Tradate.

UFF RAG 

capitolo 315001251  cod bilancio 3020201002- ACC. 167/2019
Sottoscritta dal Responsabile

(ZUANON CLAUDIO)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 207 del 06/03/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 207 del 06/03/2019

  COMANDO POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 269/2019

Oggetto:  DETERMINAZIONE SOMME RIGUARDANTI LE SANZIONI AI REGOLAMENTI 
COMUNALI E/O LEGGI VARIE RELATIVE ALL'ANNO 2015 DA INVIARE ALLA 
RISCOSSIONE COATTIVA. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 06/03/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


